

Consultas Realizadas

Licitación 457536 - SERVICIO DE CATERING PARA EL MAG

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE PBC, ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2025

Parte capacidad técnica numeral 2 y 3 solicitan camión de 1 tonelada y camión refrigerado en propiedad, consultamos si en ambos casos se podrían cubrir con un compromiso de alquiler o en su defecto contratos de alquiler a nombre de nuestra empresa con un compromiso de mantener los vehículos durante la duración del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2025

REMITIRSE A LA ADENDA N°02

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2025

En relación con el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación 457536 - Servicio de Catering para el MAG, en la sección correspondiente a Suministros y Especificaciones Técnicas, específicamente en el lote 1, se menciona que algunos ítems deberán ser trasladados al lugar designado en la orden de servicio.

Con el objetivo de realizar una cotización adecuada y en beneficio de la convocante, solicitamos información sobre los lugares estimados donde se deberán realizar las entregas. Esto nos permitirá analizar posibles impactos en los costos relacionados con la distancia y garantizar la mejor propuesta técnica y económica.

Agradecemos su pronta respuesta para incluir esta información en nuestra oferta de manera oportuna.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2025

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Lote N° 1 - SERVICIO GASTRONOMICO (Catering) el lugar de entrega se establece en el PBC: YEGROS N° 437 E/ 25 DE MAYO Y CERRO CORA - EDIFICIO SAN RAFAEL ASUNCION. EL LUGAR DE ENTREGA PUEDE VARIAR SEGÚN LA CONVOCANTES. (Abarcaría la zona de Asunción y Gran Asunción)

08/11/25 22:05



Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2025

En relación con el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación 457536 - Servicio de Catering para el MAG, específicamente en el lote 1, ítems 5 y 6, solicitamos aclaración respecto a la presentación de los bocaditos dulces y salados.

Específicamente, quisiéramos saber si estos deben ser entregados en bandejas o si se requiere que sean presentados en una mesa montada con decoración y exhibidores. Esta información es esencial para garantizar el cumplimiento de las especificaciones técnicas y ofrecer una propuesta acorde con las expectativas de la convocante.

Quedamos atentos a su respuesta y agradecemos su atención a nuestra consulta.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2025

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Lote N° 1 - SERVICIO GASTRONOMICO: EL PBC establece claramente la forma de presentación y provisión de los mismos: Item 5: Provisión de Bocaditos Dulces: Bocaditos dulces típicos. Observación: Deberán ser pequeños de un solo bocado, La cotización se hará por Kilogramo

Item 6: Provisión de Bocaditos Salados: Debe incluir variedades de sándwiches, milanesitas, empanaditas, croquetitas, patitas de pollo, canapes, fugazza, arrolladitos de jamón y queso, pizzetas, tartitas, pan chip con carne fria y aderezo, en bandejas de 100 unidades.

Consulta 4 - Revisión de las exigencias

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2025

En relación con el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación 457536 - Servicio de Catering para el MAG, se establece como requisito que el oferente deberá contar mínimamente con un vehículo de 1 tonelada en adelante, debiendo adjuntar la cédula verde para demostrar que el vehículo es de su propiedad.

En este contexto, solicitamos aclarar si este requerimiento podría ser subsanado mediante la presentación de un contrato de alquiler que demuestre la disponibilidad del vehículo por parte del oferente. Esto con el objetivo de garantizar el cumplimiento de las condiciones establecidas y asegurar la capacidad operativa requerida.

Quedamos atentos a su respuesta y agradecemos de antemano su atención a esta consulta.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2025
REMITIRSE A LA ADENDA N° 02

Consulta 5 - CATERING

Consulta	Fecha de Consulta	15-01-2025	
NECESITO SABER EL CATERING LOS LUGARES DESIGNADOS PARA LA PROVISION			

Respuesta Fecha de Respuesta 16-01-2025

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Lote N° 1 - SERVICIO GASTRONOMICO (Catering) el lugar de entrega se establece en el PBC: YEGROS N° 437 E/ 25 DE MAYO Y CERRO CORA - EDIFICIO SAN RAFAEL ASUNCION. EL LUGAR DE ENTREGA PUEDE VARIAR SEGÚN LA CONVOCANTES. (Abarcaría la zona de Asunción y Gran Asunción)

08/11/25 22:05